Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020020600075

75

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

ALVARÁ Nº 699, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2019/114265 -
DELESP/DREX/SR/PF/PR, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data
de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa GRABER SISTEMAS DE
SEGURANÇA LTDA., CNPJ nº 87.169.900/0010-36, especializada em segurança privada, na(s)
atividade(s) de Vigilância Patrimonial e Segurança Pessoal, para atuar no Paraná, com
Certificado de Segurança nº 3001/2019, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 700, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2019/114904 -
DELESP/DREX/SR/PF/MG, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data
de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa GOCIL SERVICOS DE
VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 50.844.182/0020-18, especializada em segurança
privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial e Segurança Pessoal, para atuar em
Minas Gerais, com Certificado de Segurança nº 22/2020, expedido pelo DREX/S R / P F.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

PORTARIA Nº 34.725, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação formulada pela parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 08500.047401/2019-12 -
NAD/SELOG/SR/PF/SP, resolve:

RETIFICAR o ALVARÁ - Nº 339/2020, já publicado no D.O.U. em: 22/01/2020 -
Nº da Página: 39 - Seção: 1, referente à empresa PERFECT SEGURANÇA PATRIMONIAL
EIRELI - CNPJ: 21.597.858/0001-55 de modo que:

Onde se lê: "PERFECT SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ nº 21.597.858/0001-55".
Leia-se: "PERFECT SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI EPP, CNPJ nº 21.597.858/0001-55".

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
PORTARIA Nº 15, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL, no uso da competência
delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17 de junho de
2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019, Seção 1, página
38, e considerando o disposto no Despacho nº 48/2020/DIMAA/CGIL-GAB/GAB-
DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJ, resolve:

Decretar a perda da autorização de residência, Processo MIGRANTEWEB nº
46094.037438/2011-11, concedida ao imigrante JAVIER SEBASTIAN MONTIJANO, RNM
V569371-8, espanhol, filho de FRANCISCA MONTIJANO RODRIGUEZ, com fundamento no
inciso III, art. 135, do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de 2017, tendo em vista a
ausência do País por período superior a dois anos sem apresentação de justificativa.
Processo SEI nº 08420.000553/2020-85.

LUIZ ALBERTO MATOS DOS SANTOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE POLÍTICA MIGRATÓRIA
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS

PORTARIA Nº 335, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

O COORDENADOR DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS no uso da competência
delegada pela Portaria SENAJUS Nº 432, de 17 de junho de 2019, publicada no Diário
Oficial da União, de 21 de junho de 2019, resolve:

Conceder a nacionalidade brasileira, por naturalização, às pessoas abaixo
relacionadas, nos termos do Art. 12, II, "a", da Constituição Federal, e em conformidade
com o Art. 65 da Lei nº 13.445/2017, regulamentada pelo Decreto nº 9.199/2017, a fim
de que possam gozar dos direitos outorgados pela Constituição e leis do Brasil:

AAMIR KHAN - G210737-N, natural do Paquistão, nascido em 01 de dezembro
de 1987, filho de Raja Sikandar Khan e de Yasmeen Bibi, residente no Distrito Fe d e r a l
(Processo n° 08280.020832/2019-73);

ABASS ABOU HAMDAN - G082457-S, natural do Líbano, nascido em 07 de
dezembro de 1991, filho de Ibrahim Abou Hamdan e de Alia Abou Hamdan, residente no
Distrito Federal (Processo n° 08280.018166/2019-11);

AHMAD HAMED - G191986-U, natural da Síria, nascido em 28 de maio de
1987, filho de Tayeb Hamed e de Dlal Kenaan, residente no Estado de São Paulo
(Processo n° 08706.001788/2019-54);

ALI AJEEB - G037820-3, natural da Síria, nascido em 08 de janeiro de 1991,
filho de Tawfik Ajeeb e de Nofa Saker, residente no Estado de São Paulo (Processo n°
08505.063099/2018-19);

ALLIETTI FERNANDEZ RODRIGUEZ - G029949-8, natural de Cuba, nascida em
03 de março de 1973, filha de Pedro Manuel Fernandez Arnal e de Purificación
Margarita Rodriguez Flores, residente no Distrito Federal (Processo n°
08280.022190/2018-66);

ASLI ONEN - V864650-8, natural da Turquia, nascida em 18 de setembro de
1993, filha de Resat Onen e de Mualla Onen, residente no Estado de São Paulo
(Processo n° 08505.020951/2019-44);

BILDAD DERVILUS - V811873-X, natural do Haiti, nascido em 07 de agosto de
1988, filho de Olius Dervilus e de Merdela Olcima, residente no Estado do Amazonas
(Processo n° 08240.006365/2019-45);

CARMEN ANEYDA MONROY RODRIGUEZ - V939930-P, natural da Colômbia,
nascida em 11 de outubro de 1977, filha de Jose de Jesus Monroy Segura e de
Candelaria Rodriguez Ramirez, residente no Estado de Santa Catarina (Processo n°
08794.002184/2019-83);

DANIA YASEEN - G311837-7, natural da Síria, nascida em 06 de fevereiro de
1998, filha de Jalal Yaseen e de Sanaa Kassab, residente no Estado de Santa Catarina
(Processo n° 08495.000364/2019-03);

EDISON ALEXI MAUREIRA TRONCOSO - V912719-V, natural do Chile, nascido em
04 de agosto de 1988, filho de Hector Patricio Maureira Vazquez e de Jessica Mabel
Troncoso Menendez, residente no Estado de Goiás (Processo n° 08295.013715/2019-94);

ESTEBAN FRANCISCO CAMPANELA MINOZ - V387807-9, natural do Uruguai, nascido
em 18 de outubro de 1969, filho de Elbio Lazaro Esteban Campanela Beltrame e de Ana Veronica
Minoz Preste, residente no Estado de Santa Catarina (Processo n° 08495.000599/2019-97);

FERNANDO KIALA MARQUES - G294417-A, natural da Angola, nascido em 13
de março de 1990, filho de Garcia Marques e de Vila Maria, residente no Estado do
Paraná (Processo n° 08385.000923/2020-58);

GEORGE RUSTOM HUCHAIME - V467419-N, natural do Chile, nascido em 13
de outubro de 1994, filho de Juan Rustom Cardenas e de Yoslin Huchaime Nader,
residente no Distrito Federal (Processo n° 08280.006733/2019-89);

HASSAN ABBOUD - G037683-O, natural da Síria, nascido em 02 de março de
1990, filho de Michel Abboud e de Jouliat Yousef, residente no Estado de Goiás
(Processo n° 08295.012544/2019-86);

IBRA KANE - G164069-W, natural do Senegal, nascido em 10 de setembro de
1988, filho de Ndary Kane e de Ngayna Kane, residente no Estado do Rio Grande do Sul
(Processo n° 08452.000146/2020-09);

INES NELA - G269999-T, natural da Angola, nascida em 26 de junho de 1991,
filha de Santos Kumbi e de Helena Sulula, residente no Estado de São Paulo (Processo
n° 08505.018858/2019-70);

JAHDY SARAI GONZALEZ DE PEREZ - G165695-2, natural da Venezuela, nascida
em 18 de agosto de 1985, filha de Pedro Rafael Gonzalez Marcano e de Yadira
Esperanza Chirinos de Gonzalez, residente no Estado do Paraná (Processo nº
235881.0000242/2019).

JENNY PAOLA GONZALEZ PEREZ - V564792-9, natural da Colômbia, nascida em
14 de agosto de 1981, filha de Pablo Gonzalez Gil e de Olinda Perez Pinzon, residente
no Estado de São Paulo (Processo n° 08505.019002/2019-11);

JOEL ARONSON MWEPU - G094106-4, natural da Rep Dem Congo, nascido em
03 de novembro de 1983, filho de Jean Ernest Aronson Mwepu Ngoy e de Sophie Pieya
Yamumengi, residente no Estado de São Paulo (Processo n° 08505.019845/2019-18);

JOHN MUKENDI KATALAY - G094015-7, natural do Congo, nascido em 14 de
setembro de 1976, filho de Mukendi Bukasa Katalay e de Astride Mujinga, residente no
Distrito Federal (Processo n° 08280.011908/2018-99);

KETTELER JOSEPH - G067229-S, natural do Haiti, nascido em 07 de junho de
1988, filho de Dieuseul Joseph e de Marie Therese Bertrand, residente no Estado de São
Paulo (Processo n° 08505.020768/2019-49);

LAU NICYA DJIMBI - G301677-9, natural da Angola, nascida em 22 de março
de 1992, filha de Roberto Djimbi e de Lau Brigitta, residente no Estado do Rio Grande
do Sul (Processo n° 08451.000179/2020-51);

LOSI FILOMENA SERAFIM SIMAO - F181520-G, natural da Angola, nascida em
08 de março de 1995, filha de Viangani Filomena e de Ngana Simão, residente no Estado
do Paraná (Processo n° 08385.000920/2020-14);

MARIA PAZ PEREZ MORALES - G209503-9, natural do Chile, nascida em 12 de
março de 1993, filha de Guillermo Segundo Perez Saavedra e de Maria Angelica Morales
Donoso, residente no Estado de Goiás (Processo n° 08295.013196/2019-64);

MARIO PASSA CO - V615084-H, natural da Guine Bissau, nascido em 14 de
abril de 1986, filho de Passa Co e de Sabado Indi, residente no Estado de São Paulo
(Processo n° 08505.021881/2019-41);08505.020821/2019-10);

MARYAM SAEDIMAJD - G094008-4, natural do Iran, nascida em 21 de
novembro de 1984, filha de Abdolzahra e de Saereh Davoudi, residente no Estado de
São Paulo (Processo n° 08505.021881/2019-41);

MBAYA CELESTINO - G447852-U, natural da Angola, nascido em 11 de
outubro de 1987, filho de Mbaya Celestino e de Samba Veronica, residente no Estado
de São Paulo (Processo n° 08505.019989/2019-74);

MD ABU NASIM - G456217-I, natural de Bangladesh, nascido em 28 de
dezembro de 1995, filho de Md Misbah Uddin e de Amina Begum, residente no Estado
do Rio Grande do Sul (Processo n° 08451.000235/2020-57);

OLUYEMI OLANREWAJU ADENIYI - G194936-U, natural da Nigéria, nascido em
28 de maio de 1986, filho de Francis Adeniyi e de Sarah Adeniyi, residente no Estado
do Ceará (Processo n° 08270.010601/2019-71);

PEDRINHO ANTONIO QUADE - G451358-P, natural da Guine Bissau, nascido
em 27 de junho de 1975, filho de Antonio Quade e de Teresa Mendonça, residente no
Estado de São Paulo (Processo n° 08505.020873/2019-88);

RENE MARTIN MAPOUNA - V785218-A, natural de Camarões, nascido em 01
de maio de 1990, filho de Antoine Mapouna e de Marie Salome Mapouna, residente no
Distrito Federal (Processo n° 08280.015227/2019-81);

ROZY SOUSSANIE - G266721-F, natural da Síria, nascida em 29 de janeiro de
1988, filha de Bachir Soussanie e de Michelin Mekel, residente no Estado do Paraná
(Processo n° 08385.000935/2020-82);

SIMON CERA - V852703-T, natural do Haiti, nascido em 12 de novembro de
1986, filho de Sylla Cera e de Delicia Orisme, residente no Estado do Maranhão
(Processo n° 08240.014486/2019-61);

UBAID ULLAH BAKHTANI - G092185-T, natural do Afeganistão, nascido em 03
de fevereiro de 1997, filho de Hameed Ullah e de Laila Abdul Qayoom, residente no
Distrito Federal (Processo n° 08280.020977/2019-74);

VILSON JACQUES - G011499-M, natural do Haiti, nascido em 10 de novembro
de 1979, filho de Vilbrun Jacques e de Jeanine Jacques Andrevile, residente no Estado
do Goiás (Processo n° 08295.012336/2018-04);

WINEX VICTOR - V891535-5, natural do Haiti, nascido em 16 de agosto de
1981, filho de Senat Victor e de Saintanise Pierre, residente no Estado de São Paulo
(Processo n° 08707.000186/2020-11);

YOSLIN HUCHAIME NADER - V467426-Q, natural da Síria, nascida em 07 de
julho de 1975, filha de George Huchaime e de Jamile Nader, residente no Distrito
Federal (Processo n° 08280.006623/2019-17);

YU LIN - V896305-Y, natural da China, nascido em 19 de julho de 1998, filho
de Wen-Hsia Lin e de Kuei-Sui Tseng, residente no Estado de São Paulo (Processo n°
08707.000202/2020-68);

YVIOR JACQUES - G041458-I, natural do Haiti, nascido em 12 de janeiro de
1989, filho de Jacques Yvon e de Gertrude Andre, residente no Distrito Federal (Processo
n° 235881.0000242/2019);

As pessoas referidas nesta Portaria deverão comparecer perante a Justiça
Eleitoral para o devido cadastramento, nos termos do Art. 231 do Decreto nº
9.199/2017, que regulamenta a Lei nº 13.445/2017.

ALEXANDRE RABELO PATURY

PORTARIA Nº 336, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

O COORDENADOR DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS no uso da competência
delegada pela Portaria SENAJUS Nº 432, de 17 de junho de 2019, publicada no Diário
Oficial da União, de 21 de junho de 2019, resolve:

Conceder a nacionalidade brasileira, por naturalização, à pessoa abaixo
relacionada, nos termos do Art. 12, II, "b", da Constituição Federal, e em conformidade
com o Art. 67 da Lei nº 13.445/2017, regulamentada pelo Decreto nº 9.199/2017, a fim
de que possa gozar dos direitos outorgados pela Constituição e leis do Brasil:

ZEINAB ATOUI - Y335493-M, natural do Líbano, nascida em 02 de maio de
1975, filha de Abed El Amir Atoui e de Huda Nureddine, residente no Estado do Paraná
(Processo n° 08389.009266/2019-31).

A pessoa referida nesta Portaria deverá comparecer perante a Justiça Eleitoral
para o devido cadastramento, nos termos do Art. 231 do Decreto nº 9.199/2017, que
regulamenta a Lei nº 13.445/2017.

ALEXANDRE RABELO PATURY

PORTARIA Nº 337, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

O COORDENADOR DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, no uso da competência
delegada pela Portaria SENAJUS Nº 432, de 17 de junho de 2019, publicada no Diário
Oficial da União, de 21 de junho de 2019: resolve:

Conceder a nacionalidade brasileira, por Naturalização Provisória, às pessoas
abaixo relacionadas, nos termos do Art. 12, inciso II, alínea "a", da Constituição Federal,
e em conformidade com o Art. 70 da Lei nº 13.455/2017, regulamentada pelo Decreto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
diego.theodoro
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-06T01:10:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial